ผู้แทนฝ่ายไทย นำาโดย นายอนุชิต ตระกูลมุทุตา

ผู้ว่าราชการจังหวัดยะลา โดยมีผลสรุปสาระสำาคัญที่ได้

จากการประชุม ดังนี้

ในการประชุมสภาสีเขียว ครั้งท่ี 3 โดยมี Dr.

Aulia Sofyan ตัวแทนผู้ว่าราชการจังหวัดอาเจะห์เป็น

ประธานการประชุม ที่ประชุมได้รับทราบที่มาของการ

ริเริ่มโครงการเมืองสีเขียว ซึ่งได้เริ่มขึ้นในปี พ.ศ. 2556

(ค.ศ. 2013) ระหว่างการประชุมสุดยอดผู้นำาแผนงาน

IMT-GT ครัง้ที ่7 ผูน้ำาไดย้กยอ่งความคดิในการรเิริม่ของ

มขุมนตรีและผู้วา่ราชการจงัหวดั ในอนภูุมภิาค IMT-GT

เพื่อพัฒนาแผนงาน “เมืองสีเขียว” โดยมีเมืองที่เข้าร่วม

โครงการในระยะเริ่มแรกได้แก่ เมืองเมดาน มะละกา

และสงขลา โดยม ีADB เปน็ผูส้นบัสนนุในการเตรยีมการ